
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

22.11.2023 № B-3739

О результатах Международного творческого конкурса «Сила России — в единстве Народа!» ко Дню 
народного единства

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Ирина Шадымова ДП-3739-227473 от 19.11.2023
6) Володина Жанна Владимировна ДП-3739-228240 от 19.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного творческого 
конкурса «Сила России — в единстве Народа!» ко Дню народного единства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Зубрилина Ульяна Добрякова Елена 
Владимировна Символ моей России 1 место ДП-3739-

226506

2

Коллективная 
работа детей 
средней группы 
номер 6

Сапожникова 
Галина 
Гаррьевна,Мищенко 
Ирина Леонидовна

Я мы= Россия 2 место ДП-3739-
227246

3 Группа "Сказка" Негодяева Анна 
Александровна "В единстве- наша сила!" 1 место ДП-3739-

227353

4
Бизяева 
Кристина 
Николаевна

Коваленко Татьяна 
Валерьевна Мы едины 1 место ДП-3739-

227388

5 Мингина Дарья
Наталья 
Николаевна 
Алексеева

Наша Родина-Россия 1 место ДП-3739-
227433

6 Кяримова Арина Коршунова Елена 
Николаевна

Это все моя Россия. Цыгане - 
вольный и свободолюбивый народ" 2 место ДП-3739-

227493

7 Костенко Андрей 
Александрович

Михеева Лидия 
Яковлевеа День Народного Единства 2 место ДП-3739-

227527



8 Мельникова 
Ульяна Дмтриевна

Лариса 
Геннадьевна 
Алёхина

"Примирение" - памятник 
гражданам России, погибшим в годы 
Гражданской войны 1918 – 1920гг.

1 место ДП-3739-
227546

9 Арина Кяримова Коршунова Елена 
Николаевна Народы России. 1 место ДП-3739-

227560

10 Гусельников 
Женя

Ктиторова Марина 
Валентиновна "Люблю тебя, моя Россия" 1 место ДП-3739-

227579

11 Вяткин Кирилл Румянцева Ксения 
Сергеевна Вместе мы сила! 3 место ДП-3739-

227589

12

коллективная 
работа детей 2 
младшей группы 
"Непоседы"

Сафина Эльмира 
Альбертовна 4 ноября-День народного единства 3 место ДП-3739-

227591

13 Гирфанова Амира
Зарипова 
Анастасия 
Владиславовна

Единство народов России 2 место ДП-3739-
227609

14 1 младшая 
группа "Зайчик"

Васильева Татьяна 
Витальевна "Мы разные, но мы едины" 1 место ДП-3739-

227643

15 5"е" класс Ситдикова Юлия 
Петровна "Моя Россия" 1 место ДП-3739-

227681

16 Ансамбль 5"е" 
класса

Ситдикова Юлия 
Петровна "Великолепная страна" 1 место ДП-3739-

227682

17 3"е" класс Ситдикова Юлия 
Петровна "Росиночка Россия" 1 место ДП-3739-

227683

18 5"ж" класс Ситдикова Юлия 
Петровна "Моя Россия" 2 место ДП-3739-

227684

19
группа 
"Солнечные 
лучики"

Сысолятина Ольга 
Владимировна Хоровод национальностей 3 место ДП-3739-

227687

20 5"з" класс Ситдикова Юлия 
Петровна "Моя Россия" 2 место ДП-3739-

227690

21 Мойса Матвей Ивлева Ирина 
Григорьевна Россия за мир! 2 место ДП-3739-

227694

22 Воробьева 
Владислава

Ивлева Ирина 
Григорьевна Дружба народов - наша сила! 2 место ДП-3739-

227696

23 Берестова 
Анастасия

Титаренко Наталья 
Сергеевна "Страна сильна единством" 1 место ДП-3739-

227707

24 Иргалиев Таир Титаренко Наталья 
Сергеевна "Россия - симфония народов" 1 место ДП-3739-

227708

25 Шутова София Власова Татьяна 
Михайловна За мир во всем мире 1 место ДП-3739-

227711



26 Хомутникова 
Дарья

Ханбекова 
Александра 
Сергеевна

Россия 2 место ДП-3739-
227721

27 Грошев Матвей Кирилова Любовь 
Владимировна Мы за мир 2 место ДП-3739-

227722

28 Юлия Перминова
Комиссарова 
Ирина 
Владимировна

" Моя Владимирская Русь" 1 место ДП-3739-
227789

29 Мансурова Арина Ануварова Раузиля 
Рафилевна "Наша Родина-РОССИЯ!" 1 место ДП-3739-

227809

30 Сарамкова Ольга 
Александровна

Абдурахманова 
Заира 
Худжабековна

"Дружба народов." 1 место ДП-3739-
227818

31 Котельникова 
Алена

Ольга Валерьевна 
Семибратова Сила России - в единстве народа! 1 место ДП-3739-

227826

32 Коханов Коля
Инга 
Владимировна 
Старшинина

В единстве наша сила 2 место ДП-3739-
227866

33

Сиразетдинова 
Амина, 
Старовойтова 
Арина, Одилова 
Самина

Славкина Ирина 
Семеновна Песня "Россия" 1 место ДП-3739-

227885

34 Ксения Меринова Кинзябаева 
Альфия Фазлыевна Многонациональная Россия 2 место ДП-3739-

227888

35
Калинина 
Екатерина 
Сергеевна

Щербина Надежда 
Викторовна "Я, ты, он, она вместе целая страна!" 1 место ДП-3739-

227898

36 Косенков 
Владислав

Патрина Елена 
Алексеевна "Мы едины!" 1 место ДП-3739-

227949

37 Крутова Ева Ивлева Ирина 
Григорьевна Птица дружбы 2 место ДП-3739-

227966

38 Ленивцев Иван Чупина Елена 
Владимировна "За мир во всём мире" 1 место ДП-3739-

227987

39 Группа 6
Герасимова 
Валентина 
Аркадьевна

Мы- вместе, мы - едины 1 место ДП-3739-
227992

40 Рожновская 
Милана

Наталья 
Михайловна 
Овсянникова

Мы разные, но мы дружим 1 место ДП-3739-
228060

41 Семья 
Хусаиновой Нелли

Светлана 
Валерьевна Фомина Мы едины 2 место ДП-3739-

228066

42 Семья Кусяковой 
Марьяны

Светлана 
Валерьевна Фомина Моя Россия 1 место ДП-3739-

228067



43 Исмагилов Даян 
Радмилович

Мирошниченко 
Олеся Игоревна Героев Родины помним 1 место ДП-3739-

228080

44 Группа "Весёлые 
ребята"

Лисицына Татьяна 
Викторовна Мы едины, мы непобедимы! " 1 место ДП-3739-

228092

45 Саврук Алина Бакун Ольга 
Александровна

М.И.Глинка.Хор "Славься" из оперы 
"Жизнь за царя" 1 место ДП-3739-

228100

46 Курасова Валерия Бакун Ольга 
Александровна Белорусская народная полька "Янка" 1 место ДП-3739-

228101

47 Дмитриева 
Анастасия

Глазкова 
Екатерина 
Алексеевна

Костюмы народов России 2 место ДП-3739-
228143

48 Каликин Иван 
Дмитриевич

Малыгина Наталья 
Сергеевна Народный костюм 1 место ДП-3739-

228172

49 Средняя группа 
"Морская"

Тюмина Татьяна 
Викторовна

"В народном единстве великая 
сила!" 1 место ДП-3739-

228213

50 Группа 
"Непоседы"

Балян Антонина 
Сергеевна, 
Канаева Татьяна 
Александровна

"Дружат дети на планете" 2 место ДП-3739-
228313

51 Гончарук Яна
Титаренко 
Ммарина 
Леонидовна

"Будем жить в единстве дружном" 1 место ДП-3739-
228343

52 Чурунова Анна Титаренко Марина 
Леонидовна "Будем жить в единстве дружном" 1 место ДП-3739-

228345

53 Юдаева Софья Титаренко Марина 
Леонидовна "Россия. Родина. Единство" 2 место ДП-3739-

228346

54
Черкесов 
Нариман 
Бакуевич

Хайрушева Сания 
Жексембайевна "Мы вместе!" 3 место ДП-3739-

228382

55
Шейкин 
александр 
Павлович

Слобунова 
Надежда 
Алексеевна

"День народного единства" 3 место ДП-3739-
228383

56 Алексеенко 
София

Коробцова Татьяна 
Павловна Мы вместе! 2 место ДП-3739-

228387

57

Ваганян М., 
Избышева А., 
Кравченко Т., 
Фраш А.

Лапкова Ольга 
Владимировна Сила России - в единстве Народа! 2 место ДП-3739-

228388

58 Мавлянова 
Полина Борисовна

Захарова Анна 
Сергеевна

Стенгазета « День народного 
единства » 1 место ДП-3739-

228481

59 Игаева Анна 
Андреевна

Игаева Анна 
Андреевна «Сила России - в единстве народа!» 2 место ДП-3739-

228483

60 Редозубова 
Виктория

Чугунова Лариса 
Николаевна Нет Родины красивей 1 место ДП-3739-

228485



61 Кузнецова Полина Пантелеева ИН Сила России — в единстве Народа! 2 место ДП-3739-
228486

62 Токарева Полина Пантелеева ИН Сила России — в единстве Народа! 1 место ДП-3739-
228487

63 Шульга Надежда Пантелеева ИН Сила России — в единстве Народа! 1 место ДП-3739-
228490

64 Яковлев Лев Пантелеева ИН Сила России — в единстве Народа! 2 место ДП-3739-
228491

65 средняя группа 
"Капелька"

Ольга 
Владимировна 
Никулина

С Днем народного единства 2 место ДП-3739-
228520

66 Первая младшая 
группа

Арестова Ольга 
Анатольевна «Мы одна семья» 1 место ДП-3739-

228564

67 Сорокоумова 
Настя

Калашникова 
Разида 
Ильгизяровна

Когда мы едины - мы не победимы 3 место ДП-3739-
228581

68
дети 
подготовительной 
к школе группы

Баранова Н.А, 
Понькина О.В танец "Ой, вставала я ранешенько" 1 место ДП-3739-

228593

69
Первая 
подготовительная 
группа

Красикова Галина 
Ивановна «Россия-мы едины» 3 место ДП-3739-

228599

70 Мендалев Витя Никитина Светлана 
Сергеевна "Мы день единства отмечаем" 1 место ДП-3739-

228613

71 Сорокина 
Вероника

Корнешова 
Светлана 
Михайловна

"Мы Вместе" 2 место ДП-3739-
228615

72
Первая 
подготовительная 
группа

Бочкарева Ирина 
Юрьевна «Дружба народов- Сила страны» 1 место ДП-3739-

228635

73
Дети 
подготовительной 
группы № 9

Цимбер Ирина 
Александровна, 
Костенко 
Анастасия 
Павловна

Спортивный танец "Моя Россия" 1 место ДП-3739-
228638

74
Казиахмедов 
Нариман 
Рашидович

Абдулвагабова 
Зейнаб Алибековна "Сила России - в единстве Народа!" 1 место ДП-3739-

228701

75 Пронь Семён Дробот Марина 
Николаевна Мы разные, но мы вместе 1 место ДП-3739-

228712

76 Таразанова 
Виктория

Гришина Юлия 
Александровна Единая Россия 1 место ДП-3739-

228742



77

Губка Василиса-
Иваннна; 
Крашанова 
Мария, Султанаев 
Богдан

Башмакова Лариса 
Анатольевна и 
Халявка Наталья 
Владимировна

Дружат люди всей земли! 2 место ДП-3739-
228751

78 Козиева Кира Кульбакина Елена 
Александровна Картина "Единая Россия" 1 место ДП-3739-

228759

79 Амирханова 
Амина Мусаева Л.С. Стих "Много нас разных на свете!" 1 место ДП-3739-

228764

80 АТАВИНА СОФИЯ Гашилова Вера 
Вениаминовна с Днем народного единства 2 место ДП-3739-

228832

81 БЛИНОВ ЯРОСЛАВ Гашилова Вера 
Вениаминовна с Днем народного единства 2 место ДП-3739-

228833

82 ДВИНЯНИНОВА 
ДАРЬЯ

Гашилова Вера 
Вениаминовна В единстве сила! 1 место ДП-3739-

228834

83 ИСАМАТОВА 
БИБИСОРА

Гашилова Вера 
Вениаминовна с Днем народного единства 1 место ДП-3739-

228835

84 КАЛИНА ВАРВАРА Гашилова Вера 
Вениаминовна с Днем народного единства 1 место ДП-3739-

228836

85 КОПЫЛОВА 
КСЕНИЯ

Гашилова Вера 
Вениаминовна Пока мы едины-мы не победимы! 1 место ДП-3739-

228837

86 КРАВЧУК АЛИСА Гашилова Вера 
Вениаминовна В единстве сила! 2 место ДП-3739-

228838

87 ПИЩАЛЬНИКОВА 
КСЕНИЯ

Гашилова Вера 
Вениаминовна

Я, ТЫ, ОН, ОНА-ВМЕСТЕ ДРУЖНАЯ 
СТРАНА 1 место ДП-3739-

228839

88 ТРЯСЦИНА ЗЛАТА Гашилова Вера 
Вениаминовна В единстве сила! 1 место ДП-3739-

228840

89 ХАЙБУЛЛИН 
ПАВЕЛ

Гашилова Вера 
Вениаминовна с Днем народного единства 2 место ДП-3739-

228841

90 ШЕЛДЫШЕВА 
ДАРЬЯ

Гашилова Вера 
Вениаминовна В единстве сила! 2 место ДП-3739-

228842

91 ПОКРОВСКАЯ 
АНАСТАСИЯ

Гашилова Вера 
Вениаминовна

Я, ТЫ, ОН, ОНА-ВМЕСТЕ ДРУЖНАЯ 
СТРАНА 2 место ДП-3739-

228843

92 ИВАЩУК АЛЕСЯ Гашилова Вера 
Вениаминовна Единство - это мощь и сила... 2 место ДП-3739-

228844

93
Подготовительная 
группа 
"Карамельки"

Скандакова Ольга 
Геннадьевна Вместе- мы сила! 1 место ДП-3739-

228922

94
Творческий 
коллектив 1 
класса

Третьякова Ольга 
Владимировна Как много в этом цвете 3 место ДП-3739-

228967



95
Творческий 
коллектив 1 
класса

Третьякова Ольга 
Владимировна Как много в этом цвете 3 место ДП-3739-

228968

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


